КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

МАРИИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от м . о с
р - -----------------------------  ------------

г. Мариинск

■ О внесении изменений в постановление администрации Мариинского
муниципального района от 15.06.201$ № 315-П «Об утверждении тарифов

на услуги муниципального автономного учреждения «Физкультурно-
оздоровительный комплекс с плавательным бассейном «Пищевик»

В соответствии с Федеральным законом от 06Л0.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Совета народных депутатов Мариинского
муниципального района от 25 Л 1.2013 № 18/8 «Об утверждении Порядка
принятия решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемые
муниципальными предприятиями и учреждениями Мариинского
муниципального района, выполнение работ, за исключением случаев,
предусмотренных федеральными законами»:

1. Внести в постановление администрации Мариинского
муниципального района от 25Л 1.2018 № 315-П «Об утверждении тарифов на
услуги муниципального автономного учреждения «Физкультурно-
оздоровительный комплекс с плавательным бассейном «Пищевик» следующие
изменения:

1.1. Приложение изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Общему отделу администраций Мариинского муниципального района
(Зачиняева Н.А.) обнародовать настоящее постановление на информационном
стенде в помещении администрации Мариинского муниципального района.

3. Отделу информационного обеспечения администрации Мариинского
муниципального района (Новиков С.В.) разместить данное постановление на
официальном сайте администрации Мариинского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Мариинского муниципального района по социальным
вопросам Малетину Г.А.

5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.05.2021.

Г лава Мариинского
муниципального района А.А. Кривцов

Приложение к
постановлению

администрации Мариинского
муниципального района

от 11.06.2021 № 326-П
«Приложение к
постановлению

администрации Мариинского
муниципального района

от 26.12,2019 № 683 - П
Утверждены

постановлением
администрации Мариинского

муниципального района
от 15.06.2018 №315 - П

Тарифы на услуги
муниципального автономного учреждения «Физкультурно-

оздоровительный комплекс с плавательным бассейном «Пищевик»

Наименование услуги категории
посетителей

Количество вид
посещений

Стоимость
посещения,

руб., (без
НДС)

Бассейн (школьный), группа свыше
10 человек

1 посещение 100(на
одного

человека)
Бассейн (дети до 7 лет в

сопровождении взрослого)
1 посещение 100
4 посещения 350
8 посещений 650
12 посещений 950

неограниченное
посещение

(1 месяц)

1500

Бассейн «школьный»
(школьники от 7 лет)

1 посещение 150
4 посещения 520
8 посещений 1000
12 посещений 1450

неограниченное
посещение

(1 месяц)

2000

Бассейн «студенты» 1 посещение 150
4 посещения 520
8 посещений 1000
12 посещений 1450

неограниченное 2000

посещение
(1 месяц)

Бассейн «социальный» 1 посещение 150
4 посещения 520
8 посещений 1000
12 посещений 1450

неограниченное
посещение

(1 месяц)

2000

Бассейн (взрослое население) 1 посещение 200
4 посещения 720
8 посещений 1400
12 посещений 2000

неограниченное
посещение

(1 месяц)

2500

Бассейн (аренда дорожки) Группа до 12 человек
1 посещение

1800

Тренажерный зал 1 посещение 150
4 посещения 520
8 посещений 1000
12 посещений 1450

неограниченное
посещение

(1 месяц)

2000

Тариф «Семейный» 1 посещение
100

(на одного
члена семьи)

Тариф «Бодрое утро» 4 посещения 500

Тариф «Именинник» 1 посещение 100
Занятие аквааэробикой 1 посещение 350

Занятие фитнесом 1 посещение 250
Индивидуальные занятия плаванием

с инструктором 1 посещение 250

Индивидуальные занятия на
тренажерах с инструктором 1 посещение 300

Прокат шапочек для плавания 1 20

Занятие аквааэробикой

4 посещения 1 320
8 посещений 2 500

Пенсионеры по возрасту
(8 посещений) 2 000

Занятие фитнесом
4 посещения 800
8 посещений 1440

12 посещений 1800
Индивидуальные занятия плаванием с
инструктором

4 посещения 920
8 посещений 1 720

12 посещений 2 400
Пенсионеры по возрасту

(8 посещений) 1 440

Индивидуальные занятия на
тренажерах с инструктором

4 посещения 960
8 посещений 1728

12 посещений 2160

Дополнительное время (бассейн, тренажерный зал)
Количество минут СТОИМОСТЬ

по предоплате по постоплате
15 30 -

1 - 3

Примечание:
1. При каждой покупке 1 посещения, абонемента «школьный» предъявлять

справку школьника, где обучается и документ удостоверяющий личность:
свидетельство о рождении или паспорт, услуга осуществляется только в
сопровождении взрослого (1 взрослый, 1 ребенок).

2. При каждой покупке 1 посещения, абонемента «студенческий» (в
возрасте до 21 года), услуга предоставляется для студентов очной формы
обучения при предъявлении студенческого удостоверения и паспорта.

3. При каждой покупке 1 посещения, абонемента «социальный»
предъявлять пенсионное удостоверение, паспорт. Услуга предоставляется
пенсионерам по возрасту, инвалидам с детства, инвалидам 2,3 групп при
предъявлении пенсионного удостоверения, паспорта.

4. Ветераны ВОВ, инвалиды 1 группы, инвалиды с детства до 14 лет 4
посещения бассейна в месяц бесплатно, услуга предоставляется при
предъявлении удостоверения и паспорта. Остальные посещения по тарифу
«социальный».

5. Бассейн «аренда дорожки» предоставляется группе до 12 человек 1
посещение, 1 дорожка.

6. Посещение тренажёрного зала без сопровождения взрослых -  с 14 лет.
7. Абонемент действителен 30 календарных дней с даты открытия,

указанной в абонементе. Не допускается передача абонемента третьим лицам.
8. Режим оказания услуг с 10.00 до 22.00 ежедневно без выходных, кроме

1,2 января.
9. Сеанс посещения в бассейн 45 минут + 30 минут на переодевание. Время

окончания сеанса считается после сдачи браслета администратору.
10. Сеанс посещения в тренажерный зал 60 минут + 15 минут на

переодевание. Время окончания сеанса считается после сдачи браслета
администратору.

11. Клиент, получивший услугу в бассейне и тренажерном зале сверх
расчетного времени в бассейне и тренажерном зал оплачивается по оплате
тарифа «дополнительное время». В случае отказа от оплаты сверх расчетного
времени, администрация физкультурно-оздоровительного комплекса вправе
отказать в оказании услуги.

12. Тариф «Семейный» включает в себя семьи, имеющие 3 (трех) и
более человек, при предъявлении документов, подтверждающих родство всех
членов семьи.

13. Действие абонемента «Бодрое утро» с понедельника по пятницу с
10.00 до 12:00 часов.

14. Действие тарифа «Именинник» только в день рождения.
15. При покупке абонемента «неограниченное посещение» в бассейн и

тренажерный зал, услуга предоставляется 1 раз в день.
».